das, el processum seu processus fabrices

et conficias , exaclamque super iisdem

praemis.sis facli informalionem sumas, ac

alia desuper necessaria et quomodolibel

opportuna facias, geras, mandes el exe-

quaris usque ad senlenliam defmilivam

exclusive; nos enim libi eunidem episco-

pum et quoscumque alios, quos opus fue-

rit, eliam per edictum publicum, constilo

tamen libi prius saltem summarie et exlra-

iudicialiler el quantum libi sufTicere vi-

debilur de non luto accessu, citandi, el

aliam quamcumque in praemissis neces-

sariam el opporlunam facullalem, auclo-

ritate apostolica, tenore pracsenlium, tri-

buimus el impertimur.

S 3. VolumUS aulem, ut processum seu ,
Processus

o J r confaclo?! ad »«

processus ac informaliones, quos et quas ^ran^miui man-

earumdem vigore praesenliura coeperis

et fabricaveris, in forma authenlici sub

tuo sigillo clausos et clausas ad nos quam-

primum luto transmitlas, ut, quod in hoc
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gravissimo negocio statuendum fuerit, ma-

tura deliberatione adhibilà, deccrnamus.

§ 4 Non obstanlibus felicis recordalio-

nis Bonifacii Papae Vili praedccessoris

nostri de una, et concilii generalis de

duabus dielis, aliisque apostolicis, ac in

conciliis etiam universalibus edili?, gene-

ralibus vel specialibus, conslilulionibus et

ordinalionibus, necnon quibusvis, eliam

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboralis, slalutis et

consueludinibus
,
privilegiis quoque, in-

dultis et litteris aposlolicis in contrarium

praemissorum quomodolibct coucessis
,

confirmalis el innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesenlibus

prò piene et sufficienler expressis ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum, hac vice dumlaxat,

specialiter et expresse dorogamus; cete-

risque contrari is quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Pelrum , sub

annuloPiscatoris, die xii februarii mdclvi,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 12 februarii 1656, poiilif. anno i.

LXXXVII.

Horialorium christianis, qui ab obedien-

tid archiepiscopi Anrjamalensis reces-

serunt occasione missionis losephi a

sancid Maria Carmelitae Discalceali

ad illas parIcs \

Universis christifidelibus, qui una cum Tho-

ma archidiacono ecclesiae Angamalensis,

seu Serrae, ab obedientià venerabilis fra-

tris archiepiscopi Angamalensis reeessisse

asseruntur,

Alexander Papa VII,

Dilecti fllii,

salutem et apostolicam benedictionem.

• § 1. Percrebuil vos, Thomae arcbidia-

coni ecclesiae Angamalensis seu Serrae

1 Ex Regesl. in Secret. I!:h;v.

temeritatem secutos, a venerabilis fratris

archiepiscopi Angamalensis pasloris vostri

obedientià recessisse. Esplicare vobis non

possumus, quanto fama haec nos affecit

inoerore, concepto potissimum ex consi-

deratione discriminis in quo versalur salus

animarum veslrarum, cum, extra caulam

Domini balantes", Salanae, qui circuii

quaerens quem devoret, continentcr ex-

positi sitis insidiis. El quamvis nobis certo

persuademus aliena potius seductione et

inconsulta levitate, quam deliberalo Con-

silio vos eo erroris esse prolapsos , ac

proinde speremus in Domino fore ut
,

quod a Patre luminum assiduis precibus

Oagitamus, discussis caelestis gratiae ra-

dio mentiuni vestrarum tenebris, in viam

iuslitiae , a qua misere aberratis , et ad

prislinam eiusdem archiepiscopi obedien-

tiam ultro reverlamini ; allamen, prò com-

missà nobis ab aelerno Pastore vestrum

et omnium fidelium curc^, vos harum serie

sedulo monenJos, et per viscei'a miseri-

cordiae Dei nostri obleslandos, vobisque

apostolica auctorilate praecipiendum du-

xinius, ut, reliclo practato Thonia, qui, ar-

rogata sibi, absque huius Sanctae Sedis

auctorilate , episcopali dignilate
,
parles

pseudopasloris, ne dicamus lupi rapacis,

inter vos agere perhibelur, ad verum et

legitimum animarum vestrarum patrem

et paslorem memoralum, videi icet archie-

piscopum, sine cunclatione redeatis , ne

praeeuntem caecum diutius inconside-

rate sequenles conlingat (quod absit) in

foveam aeternae damnationis una cum

duce ferri praecipites. Qnoniam vero di-

lectus tìlius losephus a S. Maria Ordinis

fratrum Discalceatorum eiusdem S. Ma-

riae de Monte Carmelo, qui vobis has

reddet , eo a nobis mitlitur , ut statum

praediclae ecclesiae Angamalensis disces-

sione vestrà lurbatum componal ; vobis

mandamus, ut eum tamquam nostrum et

1 Absurde ed. Main. \egH paìantes (r. t.).
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Sedis piaedictae delegatum reverenler su- 1 ria Ordinis fratrum Discalcealoriim eiu^

scipialis, eiiisqiie salubribiis monilis hu- dem S. Mariae de Monte Carmelo, virum

An. e. 1656

militer parere, ac ea quae vobis in exe-

culionmn niandalorum iniunxerit , veluli

obedienliac filii, promple adimplcre pro-

curetis.

Daliim Romae, apud S. Petrum, sub

anniilo Pi?caloris, die xix februarii mdclvi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 19 februarii 1656, ponlif. anno i.

LXXXVIII.

Hortalur tle-

rnni elpo[iDlum
Angamalenscm,
ut ìd obedica-
lìa erga archìe-

piscopam Anga-
malenscm pur*

scvcrCDl.

Hotialoritim clero el populo Angama-

Icnsi occasione missionis losephi a

S. Maria Curmelilae Discalceali ad

provinciam Angamalensem '

.

Dilectis filiìs clero et popnlo civitatis,

dìoecesis et provincìae Angatnalensis,

Alexander Papa VII.

Dìlecti filii,

salutem et apostolicam benedìctionem.

In gravissimo dolore, quo animum no-

strum affecit relala nobis discessio Tho-

mae arcbidiaconi ecclesiae Angamalensis

seu Serrae ac ingentis aliorum numeri

a veneiabiiis fralris arcbiepiscopi Anga-

malensis obcdicnlii^, grande solalium ac-

cepimus intelligentes vos, eiusdem Tho-

mae femeritateni et celerorum levitatem

aspernalos, praedicto archiepiscopo patri

veslro firmiter adhaesisse et adhaerere.

Qua in re etsi quod veros cbrislifideles

et obedientiae filios decebat egerilis, sum-

mam (amen laudem meretur veslra in

lam perniciosi excmpli obieclu fides el

constantia, plurimumque divinae bonilati

debetis quae vobis eam mentem dedil
,

et per abundanliam gratiae suae vos a

propinqua contagione servavit incolumes.

Porro cum prò componendo dissidio hu-

iusmodi dilectum filium losephum a S. Ma-

1 Ex Regcst. in Secret. Brev.

praeclaris virlulibus ornatum , ad ilias

partes miltere statuerimus, conceplam ex

virtute vestrà laetiliam eà occasione ba-

rum serie testari voluimus, ac prò pasto-

rali nostra sollicitudine vos paterne in

Domino hortari, ut in laudabili vestrà fir-

mitate, ac in eiusdem archiepiscopi pa-

storis vestri obedientià, quae Deo gratior

est omni victimà, ut facitis, animose per-

severetis , eosdemque archiepiscopum et

losephum obsequiis et otTiciis vestris in

sarciendà Ecclesiae praedictà scissura et

procurandà fratrum vestrorum a via iu-

stitiae aberrantium reductione coadiuvare

studeatis, inde aelernum a Deo praemium,

a nobis vero et hac sanctà Sede Aposto-

lica uberem graliam consecuturi.

Datum Romae , apud S. Potium , sub

annulo Piscatoris, die xix februarii mdclvi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 19 februarii 1656, ponlif. anno i.

LXXXIX.

Hortalorium archiepiscopo Angamalensi

occasione missionis losephi a S. Ma-

ria Carmelitae Discalceali ad provin-

ciam Angamalensem*.

Venerabili fratri archiepiscopo Angamalensi,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Relalum est nobis dilectum filium Tho-

mam archidiaconum islius ecclesiae An-

gamalensis, nescitur quo spiritu ductum,

una cum ingenti chrislianorum numero

ab obedientià tua recessisse, el, quod exe-

crabilius est, dignitatem episcopalem sibi

temere arrogasse. Pertulit* hinc nuntius'

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Ad marginem edit. Main. notaf sic; al cor-

rigendiim videtur Perculit Ine nunlius (R. t.).

Hortalur ar-

chiepiscopum
Angamalcoseni
ut conelur re-

(luceie ad £c-
closiiiegremium

archidiaconum
eiusdom eccle-

siae.
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vehementer animum nostrum et gravi

molestia affecil. Quornodo cnim non acri-

ter commoveat paterna viscera tot ani-

marum nnius liominis anibitionc misere

seductarum iactura, et llorenlis isliiic per

Dei graliam chrislianilatis perturhalio.

Quoniam vero eiusmodi scliismata tem-

poris accessione vires acqiiirere consiie-

verunt, ne et istud mora invalescat, ce-

leri remedio, prò eà quam universis accie-

siis debemus sollicitiidine, duximus pro-

videndum. Quamobrem mittimus eo cum

noslris eà super re mandatis dilectum

fìliurn losephum a S. Maria Ordinis fra-

trum Discalceatorum eiusdem S. Mariae

de Monte Carmelo, viriim spectatae fidoi

et inlegritatis, praeclarisque animi doti-

bus et virtutum meritis decorum, quem
conlidimus a le prò tua erga nos et hanc

Sanctam Sedem observantià benevole ex-

cepturum*. In ceterum fraternitatem tuam

in Domino monemus et serio horlamur,

ut, memor mansueludinis Illius qui ani-

mam suam posuit prò ovibus suis, eas,

quas a Deo curae tuae commissas ziza-

niorum salor diabolus abduxit, omni stu-

dio ad ovile Chrisli reducere coneris, et

ad propria pascua redeuntes benigne su-

scipias, illisque ad cor reversis debilum

per inobedientiam contractum paterna

charitate remillas. Ita el boni pasloris
,

qui amissam ovem quaerere supposi! is-

que humeris ad caulam referre non de-

dignalur, et misericordis patris, qui fi-

lium poenilentem obviis ulnis in prislinum

amoris sinum recepit, partes implebis.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris.die xix februarii mdclvi,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 19 februarii 1656, poiitif. anno i.

1 Vel exceptwn ivi prò exceplurum, ve! an-

tea te prò a te legendum (r. t.).

xc.

Horlatorium capitulo ecclesiae Cocinen-

sis occasione missionis losephi a mn-
cla Maria Carmelilae Discalceati ad

provincinm Angamalensem

\

Dilectis filìis vicario capitulari ecclesiae

Cocìnensis illius Sede episcopali vacante

legitime deputato, ac capitulo et canonì-

cis eiusdem ecclesiae Cocìnensis,

Alexander Papa VII.

Dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, prò componendis ecclesiae

Angamalensis Thomae archidiaconi eius-
'<

dem ecclesiae seu Serrae opera, ut acce-

1

pimus, turbatae', dissidiis', dilectum fiiium
'

losephum a S. Maria fratrem Discalcea-

lum Ordinis eiusdem S. Mariae de Monte

Carmelo, virum virtutibus ac oplimis qua-

lilatibus praeditum, ad illas paiics desti-

nare decreverimus : bine est quod nos di-

lectionem vestram praesenlium tenore in

Domino censuimus adhortandum, ut, prò

nostra et Sedis Aposlolicae reverentià
,

praediclum losephum ad vos diverlentem

benigne excipialis , illique quodcumque

opportunum auxilium et favorem prae-

beatis, et prò viribus assistalis, ut ipso

Consilio et ope vestrà adiutus memoralae

ecclesiae Angamalensis pacem et concor-

diam in executionem mandatorum nostro-

rum ad omnipotentis Dei laudem et do-

minici gregis salutem reslituere, ac chri-

slifideles, alien;\ seductione et inconsulta

levitate a venerabili fratre archiepiscopo

Angaraalensi eorum pastore distractos
,

ad eiusdem archiepiscopi obedientiani re-

ducere Domino cooperante valeat. Im-

plebilis eà in re partes verorum Ecclesiae

calholicae filiorum, nobisque gratissimum

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Male edil. Maiii. iegit turbala (R. t.).

3 Male ilerum eadem Iegit dissidii prò di's-

sidiis (R. t.).

Cjpiluloecclc-
ut' CitL-ioensis

uiiiiiicnilal II-

r;)liuiu Carmr-
ilara Discal-

calura.

Bull. lìom. - Voi. XVI. 18
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crit quidquid iicnevolcnliae oidem lose-

pho impendelis.

Datiim Romac, apiid S. Peiriim, sub an-

nido Piscnloris, die xix febniarii mdclvi,

pontificatiis noslri anno i.

Puf die 19 februarii 1G56, ponlif. annoi.

XCI.

Fucullas congregationi et indici sacrae

visitationis apostolicae slandi simulici

indicalioni scriplurarum, eie, et in-

dici procedendi absque voto congrega-

lionis nsqne ad sententiam, eie, ex-

elusive.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Facultalem
cnnuregatiiini

collegio adiiilorcs in niunere pasloralis

visitationis nostrae occlesiarum et loco-

nim ac operimi piorum hiiiiis almae

Urbis assiimpsimiis, ac illis inter alia fa-

Aliàs nos nonnullos ex vcnerabilium

lii iu.iiLi satras liali'um nostrorum b. n. h. cardmaiium
visiiatioiiisapo-

stuticac slandi

siinpiìci indica-

lioni scriplura-

rum , el ludici

procedendi abs-

que volo con-

gregalionis

quo ad senlen-
,

„ . ,. . . .

iiain. cullalem laciendi in praemissis processus

necessarios , alìacpie omnia el singiila
,

quac liiiiusmodi visitationis negotiiini, ul-

teriorem progressum , exeqiuilioneni ci

in eà facla et facicnda mandata, decreta,

stallila et ordinaliones concernunl el con-

cernenl, seu ad ea qnomodolibel speclanl

el spectabunt, faciendi, gerendi, exequen-

di, iiiandandi el ordinandi; necnon onines

et singiilas caiisas occasione diclae visita-

tionis corani quibiisciimqiic iiidicibiis lam

oidinaiiis qiiain dclegatis pendentes, el

eliaiu inslrnctas, ad se auctoritate nostra

asocandi, il!a.sque suinmarie, simpliciter

et de plano, sine slrcpilii el figura iudi-

cii, sola facli verilalc inspeclà, el manu

regia, audiendi, cognoscendi el fine de-

bito
,
prout iuris foret , tcrminandi con-

ccssimiis; ac venerabilem fralrcm Mar-

cum Antonium de Oddis, mine episcopum

lìii'iapolilaniim, iudiccm caiisurum et exe-

ROMANUM An. e. 1636

cutorem decrulorum visitalionis huius-

modi cum divcrsis facullalibus depiitavi-

mus , eà Icge ut , inconsullis nobis aul

cardinalibus praediclis, el nisi de eorum

voto, in aliquo non procederei, nec sen-

lenliam ferrei, aulquidqiiamexequerelur,

nec se in aliquo immisceret, el alias proni

in diversis noslris in simili forma Brevis

desuper expeditis litleris, quarum lenores

praesentibusproexpressis baberi volumus,

uberius conlinetur '.

§ 1. Nunc aulem, celcriori causarum

praediclarum expedilioni el parlium dis-

pendiis, quantum cum Domino possumiis,

opportune providerc cupienles,

§ 2. Mota proprio, ac ex certa scienlià Marco Anio-

, -1. nio Dniplam fa-

noslra, ul lam congregalio dictorum car- ouiiauminipai-

dinalium per nos assumptorum
,
quam

idem Marcus Anlonius episcopus iudex

el executor, ut praeferlur, depulalus, in

omnibus lilibus el causis
,
quae corani

ipsis respeclive in vim facultalum eis res-

peclive per lilleras praedictas allributa-

rum forsan molae sunl et in futurum

movebuntur inler quascumque personas,

tam ecclesiasticas quam laicas, seu ec-

clesiaruin
,
piorum locorum et operum

huiusmodi oeconomos, ministros et offì-

ciales, execulores seu procuratores, quo-

cumque nomine censeanlur, prò el contra,

simplici et nudac scriplurarum ac iurium

in Iribunalium, seu archiviis , aul nola-

riorum olficiis eiusdem Urbis exislenliuui

indicalioni , corumquc nolis ac privalis

copiis stare, et illis ad probalionem eam-

dem fidem in iudicio adliibere possinl
,

quam adhiberent, si illa in forma publicà

el auUienlicà foient transuiiipla, aul alias

origiiialiter exhibita, auctoritate aposlo-

licft, tenore pracsenlium, concedimus, sta-

luinius et ordinamus. Necnon eidem Marco

Antonio episcopo, indici el executori, ut

eliam inconsullis nobis seu cardinalibus

i Qiias vide ex ordine relatas siip. pag. 113,

\'M, 129 liiiius tomi (R. T.).

Cootrati,t tallii.

An C. 1656 ALEXANDER VII Pf

pracdictis, et absque eoruni volo, in caiisis

siipradiclis usquc ad scnlciiliaui definili-

vam aul decretimi vim dolìnitivae ha-

bens exclusive , servata in ceteris forma

et dispositione diclarum litlerarum super

eius depulalione liuiusmodi emanalarum,

procedere libere et licite valeat , faciiUa-

Icm Iribuimus et impaitimur.

§ 3. Non obstanlibus qiioad ea, qiiac

praesenlibiis quomodolibet adversanlur,

praediclis nostris lilteris, ac omnibus et

singulis, quae in cis voluimus non obstare,

celerisque contiariis quibuscumque.

Datum Romac , apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xni martii mdclvi,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 13 marlii IGiO, i^iontif. anno ).

XCIl.

EiPctìo seplem convenluum fratrum Di-

scalceatorum nuncupatorum Ordinis

Eremilariim sancii Auguslini in Ger-

iiìiinid cxislentiuin in provitìciam^.

Alexander Papa VII ,

ad fnturam rei memoriam.

Ex commissi nobis divinilus pasloralis

officii debito ad ea piopensis stiidiis in-

lendimus, per quae regularium persona-

rum
,
quae, relieto scculo, Dei obsequiis

sese iiianciparunt, statuì et felici direclioni

consulilur, ut secundum Ordinum suorum

instituta gralum Altissimo impendenles

famuialum prosi)erioribus in dies in via

Domini proficiant iiicremenlis.

§ 1. Cum itaque, sirut dilecti filii fra-

Ires Discalceati nuncupali per Germa-

' niam constituli Ordini:^ Eremitarum sancii

Augustini nobis nuper exponi fecerunl
,

ipsi capituli gencralis eorum Ordinis de

anno mdcliii celebrali consensum obli-

nuerinl, ul se a provincia Romani! di('ti

l Ex Kegesl. iu ijocrel. Brov.

Erigìl in pn
Mn'-iain sep'"'

cuuvenluin fr.

IruraDisraii-p

torum Uidiu
S. AogiKlini.

139 An.r;, 1f.5G

Ordinis separare , ci scpleui convenlus

eiusdem Ordinis in Germania exislentes

in provinciam Ordinis buiusmodi erigi

lacere valerenl , ad lioc ut expensas et

difficullales longorum ilinerum Romani

capitulis generalibus Ordinis praedicli in-

lerveniendi ergo suscipiendorum evila-

renl, et ipsorum quieti ac felici guber-

nio [ìrospicerelur : bine est quod iios, cos-

dem exponenles specialibus flivoribus et

gratiis prosequi volenles, et eorum sin-

gulares persona? a quibusvis excommu-

nicalionis, suspensionis el inlerdicti, aliis-

que ecclesiaslicis senlentiis , censuris et

poenis, a iure vcl ab homine, quavis oc-

casione vcl causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodalae existunt , ad effeclum

praesenlium dumtaxat conscquendum, lia-

rum serie absolventes ci absolulas fore

censenles, supplicalionibus eorum nomine

nobis super boc humililer poncctis in-

clinali, de vcnerabilium fratrum noslro-

rum sanclae Romanae Ecclesiae cardi-

nalium negoliis et consullalionibus epi-

scopoium el regularium praepositoium

Consilio, allenlis narratis, liabitoque con-

sensu dilecli fdii procuratoris generalis

eiusdem Ordinis et lotius capiluli supra-

dicti, et dummodo non adsit conslilulio

in conlrariuin , memoratos seplem con-

venlus a dieta provincia Romana, aucto-

rilale apostolica, tenore praesenlium, se-

paramus el dismembramus, ac illos, sic

separalos et dismembralos, in novam pro-

vinciam Ordinis praedicli cum omnibus

et singulis praecminenliis, praerogalivis,

indullis, privilegiis et gratiis, quibus aliae

eiusdem Ordinis provinciae frui et gau-

derc solenl, ac possunt et debcni, aucto-

ritale el tenore praediclis ciigimus et

insliluimus.

8 2. Decernenles praesenles liltcras PMesemi-s

, ~, . » litkras conlir-

liriiias, validas et emcaccs existere et fore, mai.

suosque plenarios el integros effectus sor-

tir! el (ibtinere, ne iri'itum et inane, si
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secus super liis a quoquam, quavis auclo-

rilale , scienli^r vel ignoranler , contigc-

ril allentali.

n,.mg;,i con- § 3. Non obslanlibus conslitiilionibus

Pi ordinationiljus aposlolicis, necnon di-

ci! Oidinis eiusque proviuciarum el con-

veiiliium quoniiiivis , eliani iuramenlo
,

conlìimatione aposlolicà , vcl quavis fir-

niilatc alia roboi'alis, slalulis el consuc-

ludinibus, privilegiis quoque, indullis el

liUeris aposlolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis , con
'

firmai is el innovalis; quibus omnibus el

singulis, illorum lenores praesenlibus prò

piene el sulTicienler expressis ac de verbo

ad verbum inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, liac vice dum-

laxal specialiler el expresse derogamus;

celcrisque conlraiiis quibuscumque.

Dalum Uomae apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxvii' marlii mdclvi,

ponlificatus noslri anno i.

Dal. die 27 martii 1656, pontif. anno i.

xeni.

Confirmalio slatulonim Congregalionis

Reformafae monialium Ordinis sancii

BcnedicU sìib denominalione Monlis

Calvarii regni Franciae ^

Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memoriam.

confirmai sia- 8 1. ExDoni nobis Hupei' feccrunl di-
tiila monialium ,

"^
. ^, . „,. , , .

Ordinis s. bp- jectae m Lhrislo Iiliae abbalissae seu su-
nedicti sub
dcnominaiio.10 pcrionssaG conai'eealionis reformalae Or-
Monlis Calvarii '

. . n j •

regni Franciae. duiis saucli Bencdicli, vulgo de Culvario

nuncupalae, regni Franciae, quod ipsae sta-

lula prò felici diclae congregalionis iliius-

que monasleriorum gubernio alque di-

reclione alias condila, el a diversis Roma-

nis Pontificibus predecessoribus noslris
,

ut asseritur , approbala el confirmala
,

1 Edit. Main. legit 37, forsaii 31 vel /7 (r.t.).

2 Kx Rdgesl. in Secret. Brev.
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quo firmiora persistant, et ab omnibus

arclius observenlur, apostolicae confirma-

lionis noslrae robore communiri sumnio-

pere desidcranl. Nos, easdem' exponentes

specialibus favoribus el gialiis prosequi

volenles, el earuni singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis el inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

lenliis, censuris el poenis, a iure vel ab

honiine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibel innodalae exislant,

ad cffectuMi praesenlium dumtaxat con-

.sequendum
, harum serie absolvenles et

absolulas fore censenles, supplicalionibus

earum nomine nobis super hoc humili-

ler porrcctis inclinali, slatula praedicla,

dummodo (amen in usu ac licita sinl et

el honesla, et non sinl revocala, nec sub

aliquibus revocationibus comprehensa, sa-

crisque canonibus el Concilii Tridentini

decrelis , ac conslilulionibus aposlolicis
,

diclique Ordinis inslilulis non adversen-

lur, apostolica auctorilale, tenore piaesen-

lium, approbamus el confirmamus, illis-

que inviolabilis apostolicae firmitalis ro-

bur adiicimus, ac omnes el singulos tam

iuris quam facti defeclus, si qui desuper

quomodolibel inlervenerinl in eisdem, sup-

plemus.

§ 2. Decernentes illa, necnon praesen- cknsoiasap-
,. !• 1 o pooit et coQtra-

les litleras, semper el perpetuo valida', nis derogai,

firma el efficacia existere el fore, suos-

que plenarios el integros effectus sortiri

el obtinere, ac ab omnibus el singulis, ad

quos special et speclabit quomodolibel

in fulurum , inviolabiliter et inconcusse

peipetuo observari, sicque per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere , ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilale , scienter vel ignoranler

1 Male edit. Main. legit eaedetn prò easdem

(B. T.)-

2 Incdliaerentei' edit. Main. legit vatidas (r.t.;.
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Relaiat sas-

peDsionem [>rc

episcupcì Auxi-

maoo ab eier-

titio pùutiljea-

ilUED.

conligerit altenlari. In conlraiium facien-

tibus non obslantibus quibuscumque.

Datimi Fìomac aiuid S. Peirum, suli an-

nulo Piscaloris, die xxxi inartii mdclvi,

ponlificalus nostri anno i.

Hat. die 3) inarlii 1656, ponlif. anno i.

XCIV.

Relaxalio suspensionis prò episcopo Au-

ximano ab exercilio pontifìcalium, si

si quam incurril oh exercilium pon-

tificalium in ecclesia Ilcinensi posi

suam Iranslationem '.

Venerabili fratri Antonio episcopo Auximano,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionein.

§ 1. Clini, siciit accepiiiiiis, poslquam le

a vinculo, quo ecclesiae Ilcinensi, cui tunc

praeeras, tenebaris. absolvenles, ad eccle-

sian) Auxiinanam lune pastoris solatio

deslitutam transtulimus , tu absoiutionis

et iranslationis buiusmodi ignarus pon-

titlcalia in dieta ecclesia Ilcinensi exer-

ciieris , et nonnullos dioecesis llcinensis

ad ordines eliam sacros, alias tamen vite,

promovei'is; nos, prò singulari quo le in

Domino prosequiniur paternae charitalis

aflectu, statui tuo, ac per le, ut praefer-

tur, promotoruin, quantum cum Domino

possumus, consulere volentes , teque ac

ilios spccialibus favoribus et giatiis pro-

s.qui volenles, et vcstrum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicalionis, sus-

pensionis et inlerdicli, aliisque ecclesia-

slicis senlentiis, censuris et poenis, a iure

vcl ab bomine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodati exi-

slilis, ad effectum piacsentium dumtaxat

consequendum , liarum serie absolvenles

et absolulos' forc censenles, motu propiio,

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

2 Aplius legr uhsohitan iK. l.J.

ac ex certa scientià nostra, libi suspen-

sionem ab exercilio ponlificalium, el a te

promotis ab exercilio susceplorum or-

dinum, si quam proplerea quomodolibet

incurristis, apostolica auclorilale , tenore

praesenlium, relaxainus ; teque ac illos

a quibuscumque aliis censuris et poenis

ecclesiaslicis, si quas propler praemissa

forsan incurrisse dici, censeri, aut inlel-

ligi posselis, in ulroquc foro absolvimus

et totaiiler liberaraus , dictasque poenas

vobis et veslrum cuilibet giatiose remit-

timus el condonamus, ac vobiscum super

irregularitate, si quam sic suspensis' in-

terdicla quomodolibet exercendo contra-

xislis, ad quemcumque effectum dispen-

samus, teque ac illos opportune rebabi-

lilamus; necnon libi, ut, quamdiu apiid

ecclesiam llcinenseni resederis, pontifica-

lia, ad' quamcumque iurisdictionem spi-

rilualern et ecclesiaslicam episcopo, Ilci-

nensi prò tempore exislenti compelentem,

in civilale et dioecesi Ilcinensi ac erga

subditos iurisdictioni episcopi llcinensis

exercere libere et licite possis et valeas,

perinde ac si adhuc eideni ecclesiae Il-

cinensi praeesses, facullalem concedimus

el imperlimur.

§ 2. Non obstanlibiis apostolicis, ac in

universalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis
,
generalibus vel

specialibus, constilulionibus et ordinatio-

nibus, necnon, quatenus opus sit, diclae

ecclesiae llcinensis , etiam iuramento
,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitatc aliù roboratis, stalulis el consue-

tudinibus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Pel rum , sub

annulo Piscaloris , die v aprilis mdclvi,

pontilìcatus nostri anno i.

Dal. 5 aprilis 1856, punlif. auiio i.

1 Videtur potius legendiim suspensi IH. T.).

2 Potius legerein ai- prò ad ;R. T.).
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xcv.

Lillerae processus SS. D. N. Alexandri

Papae VII leclae die Coenae Domini,

unno MDCLVi.

Alexander Episcopns,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Pasloralis Romani PoiUilìcis vigilanlia ci

soHiciludo', cum in omni crislianae reipu-

blicac pace el Iranquiliitale procurandà

prò sui muneiis officio assidue versalur,

Unii polissimum in calholicae lldci, sine

qua impossibile esl piacere Deo, unitale

alque inlegrilale relincndà el conservandà

maxime ciucci. Nimirum, ul fidelcs Chri-

sli non sinl parvuli flucluanles, ncque

circunifcranlur omni venlo doclrinac in

ncquilià liominum ad circuravenlionem

erroris, sed omnes occurranl in unila-

tem fidei et agnitionis Filli Dei, in virum

perfeclum , ncque se in huius vilae so-

cielale el coinnuinione laedanl, aul Inter

se alter alteri offensionem pracbeal, sed

polius in vinculo cbarilalis coniuncti, lam-

quam unius coiporis membra sub Chrislo

capile eiusquc in terris vicario Romano

Ponlificc beatissimi Pelri successore, a quo

lolius Ecclcsiae uailas dimanal,augcanlur

in acdificalioncm, alque ila divina gralià

adiulrice sic praesenlis vilac quiele gau-

deanl,- l'ulurae quoque beatitudine pcrfru-

anlur. Ob quas sane causas Romani Ponli-

lices praedecessores nostri, bodiernà die,

quac anniversaria Dominicae Coenae com-

raemoralione solcmnis est, spirilualem cc-

clesiaslicaedisciplinae giadium el salutarla

iusliliae arma per minislerium summi a-

poslolalus ad Dei gloriam ci animarum

salulem solemniler exercere consueve-

runl. Nos igitur, quibus nibil oplabilius

est, quam iidci inviolalam inlegrilalcm
,

1 SiiTiiles litleras vide Pauli V in tomo xi
,

pag. GÌ 7 et seq. relatas (r. t.).

2 Videtur deesse paillcula ul (r. t.j.
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pubiicam paceni eliusliliam, Deo auclore,

lucri, vetuslum ci solemnem lume morcm

scquentcs :

1. Exconuinicamus et analbematizamus, Evcomranoi-

„ . . • r> • r>-v <^^' hacretitos,

ex parte Dei omnipolenlis, 1 atns et i'ilu

el Spirilus Sancii, auclorilale quoque bea-

lorum apostolorum Pelri el Pauli ac no-

stra, quoscumque Ilussitas, Wicklephilas,

Luleranos, Zuinglianos, Calvinistas, Ugo-

nollos, Anabaiilislas, Trinitarios el a Chri-

stiana fide apostatas , ac omnes ac sin-

gulos alios bacrclicos quocumque nomine

ccnseantur, el cuiuscumque seclae exis-

tant, ac eis crcdenles, eorumque recep-

tatores, faulores el generaliler quoslibet

illorum defensores, ac eorumdem libros,

baeresim conlinenlcs vel de religione tra-

clanles, sine auclorilale nosti'à ci Sedis

Aposlolicae scienler Icgenles, aul retinen-

les, imprimenlcs, seu quomodolibet de-

fendentes ex quavis causa
,

publice vel

occulte, quovis ingenio vel colore, nec-

non scbisiualicos et eos qui se a nostra

el Romani Pontificis prò tcnapore exis-

tentis obedienlià perlinaciler subtrabunl

vel recedunt :

li, Item excommunicamus ci anathema-

lizamus omnes el singulos, cuiuscumque

status, gradus seu conditionis fuerinl,

univcrsitales vero , coilegia et capilula
,

quocumque nomine nuncupenlur, interdi-

cimus, ' ab oidinationi])us seu mandalis

noslris ac Romanorum Pontilìcum prò

tempore cxistentium ad universale futu-

rum concilium appellantes, necnon eos,

quorum auxilio , Consilio vel favore ap-

pellatum fuerit :

111. Item excommunicamus et anathe- Exoommuni-
cai cur^arios.

matizamns omnes piralas, cursoiios, ac

lalrunculos marilimos, discurrenles mare

nostrum, praccipue a Monte Argentario

usque ad Teriacinam, ac omnes eorum

faulores, rcceplalores et defensores:

1 Coniunctìonem et importune intrusum bine

abiicimus ^n. T.).
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Eicommuui- IV. Item excoiTimuiiicamus et analhe-

afiqDiJ^fDaw- matizamus omnes et singulos, qui chri-

aut iadàur" slianorum quoriimcumqiie navibns tem-

pestale seu in transversu (ut dici solet)

iaclalis , vel quoquo modo naiifragium

ALEXA.MtEP. VII TV. Mi) A,,. C. ISÓB

funes , tam ex ipso cannabe
,
quam alia

quacumque materia, et ipsam materiam,

aliaque hiiiiismodi, quihus cliristianos et

calholicos impiignanl; necnon illos
,
qui

per se vel alios de rebus slatum chris-

Eicommaui
cat gabt'Ilas iiQ'

poneiiic

aogcoto:

passis, sive in ipsis navibus sive ex eisdcm
., lianae reipublicae concernenlibus ' cliris-

eiecta in mari vel in litore inventa cu- ' lianae religionis inimicos, necnon baere-

iuscumque generis bona, tam in noslris
: ticos, in damnum calbolicae religionis

Tyrrbeni et Adriatici, quam in cetcris cu- certiores faciunt, illisque ad id auxilium,

iuscumqnc maris regionibus et litoribus, i consiiium velfavorem quomodolibet prae-

surripueril ,
ila ut ncc ob quodcumque

|

stani; non obslanlibus quibuscumque pri-

privilegium ,
consueludinem , aut longis-

1 vilegiis
,
quibusvis personis, principibus,

simi et immemorabilis temporis possessio-
1 rebuspublicis per nos et Sedem praedi-

nem seu alluni quemcumquo praelextum clam baclenus concessis , de huiusmodi

excusari possinl :

V. Item excommunicamus et analhema-

"e\ tizamus omnes
,
qui in terris suis nova

pedagia , seu gabellas
,
praeferquam in

rebus sibi a iure seu ex speciali Sedis

Apostolicae licentià permissis, imponunt

vel augent , seu imponi vel augeri prò-
j

eliam eos, qui ne ad Romanam Curiam

probibitione expressam monlionem non

facientibus :

vili. Item excommunicamus et anatbe- lixcommnni-
. ,. . . c;if tmiiedienlos

matizamus omnes impedienles seu inva- dif^m Decessa-

j , • • !• ]• j ria ad curum
dentes eos, qui victualia seu alia ad usum lomaiiaui.

Romanae Curiac nccessaiia adducunl,ac

Excoitimnni-

eatrabarìos lit-

(erarani.

bibita exigunl:

VI. Item excommunicamus et anatbe -

matizamus omnes falsarios litlerarum apo-

stolicarnm ,
eliam in forma Brevis , ac

supplicationum, gratiani vel iuslitiam con-

cernentium
,

per Romanum l'onlificem
,

vel S. R. E. vicecancellarios, seu gerenles

vices eorum , aut de mandato eiusdem

Romani Pontificis signalarum, necnon fal-

so publicanlos litleras aposlolicas eliam in

fornita Brevis, et eliam falso signanles sup-

plicalioncs liniusmodi sub nomine Romani

Ponlificis, seu vicecancellarii, aut geren-

lium vices praedictorum :

ExcommuDi- VII. IleiTi excommunicamiis et analbe-
calopem leren-

, i o
les Ecde-iao nializamus omnes illos

,
qui ad barace-

iuiraicis. ...
nos , Turcas et alios cbristiani nominis

hosles et inimicos vel baerelicos per no-

adducanUir vel affeianlur probibcnt, im-

pediunl .'ieu perturbant, seu liaec facienles

defendunt per se vel alios, cuiuscumque

fuerint ordinis, praeemincnliae, conditio-

nis et status, cliainsi pontificali seu re-

gali aut alia quavis ecclesiastica vel mun-

danà praefiilgcant dignilale :

IX. Item excommunicamus et anatbe- Evcmmuni-
.,, . 1 /, 1 c^^ iniui-iani fa-

matizamus omnes illos
,
qui ad bedem cienies Romam

, ,. . , viMiicntibus.

Aposlolicam vcnienles el reccdentes ab

eàdem, sua vel aliorum operA, inlerficiunl,

mutilant, spoliani, capiunt, detincni, nec-

non illos omnes, qui iurisdiclionem or-

dinariam vel delegalam a nobis ve! no-

slris iudicibus non habenles , illam sibi

temere vindicanles, similia conira moran-

tes in eàdem curia aiident perpelrare :

X. Rem excommunicamus , analbema- i;x."mnmn.-

slras sive liuius sanclae Sedis sententias : lizamiis omnes interficienles, mutiianles, i'ere«n

expvcsse el nominatim declaratos defe-

runl seu transmiltunt cqiios, arma, fer-

rum, filum ferri, stamnum, calybeni, om-

niaque alia meiallorum genera , atque

bellica inslrumenta, l';-mina, cannabem,

delinentes , capicntes, seu depraedantes

romipetas seu peregrinos ad Urbem causa

devolionis seu pcregrinationis acceden-

1 rrae|iosil. in iiraeter rem licic inteiiectaiu

abolcnius (ii. T.).
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Etc rnmtiDi-

cat ìDvadrjiles

S. R. E. cardi-

Balfs, etc.

Excommani-
cat bostes per-

sonarum recur-

reolium ad ro-

maDam cnriani.
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tes et in eA moranics vel ab ipsà rece-

1

dcnles, et in his danics auxiliuni, consi-

lium vel favorem :

XI. llem excommunicainus et analhe-

malizanius omnes inlerficientcs, mulilan-

les, vulnerante?, percutiente?, capientes,

carcerantes, delinentes, vel hosliliter in-

sequenles S. R. E. cardinale?, patriarclia?,

archiepi?copo?, epi?copo?, S('di?que Apo-

stolicae legalo? , vel nuncio? , aut eos a

suis dioece?ibus , lerritoriis , lerris ?cu

dominiis eiicienles, nec non ea mandan-

te?, vel rata habenle?, ?cii praestanle? in

ei? auxilium, con?ilium, vel favorem :

XII. Itcm excommunicamii? et anatbe-

malizamu? omne? ilio?, qui, per ?e vel per

alio?, persona? eccle?ia?tica? qua?cumque

vel ?eculares ad Homanam Curiam super

eorum cau?is ci negoliis recurrentes, ac

Illa in eàdem curia prosequentes, aut pro-

curante?, negoliorumque gestore?, advo-

calo?, procuratore? et agente?, seu etiam

auditore? vel indice? super dicti? cau?i?

vel negolii? deputato?, occa?ionc causa-

rum vel negoliorum huiu?modi occidunl,

seu quoquo modo percutiunt, boni? spo-

liant', ?eu qui, per ?e vel per alios, dire-

eie vel indircele, delicla liuiusmodi com-

mitlere , exequi , vel procurare , aut in

eisdem auxilium, consilium vel favorem

praestare non verenlur , cuiuscumque

praeeminenliae et dignitalis fuerinl:

XIII. Item cxcommunicamus et ana-

Ihematizamu? omnes, lam ecclesiastico?

quam seculares cuiuscumque dignitalis
,

qui, praetexenles frivolam quamdam ap-

pellalionem a gravamine vel futura exe-

culione lillerarum aposlolicarum etiam

in forma Brevis , lam gratiam quam iu-

?titiam concernentium, necnon citalionum,

inbibilionum , sequestrorum, monitorio-

rum, processuum execulorialium et alio-

rum decrelorum a nobi? el a Sede prae-

i Male edìt. Maia, legit spolial (h. i.).

R0M.\.M'.M

diclà, ?eu legali?, nuncii?, praesidenlibus,

palatii nostri et camerae apostolicac au-

ditoribu?, commi?sariis, aliisqiie iudici-

bus et delegati? apostolici? emanatorum,

et quae prò tempore enianavcrinl , aul

alias , ad curia? seculares el laicam po-

te?lalem recurrunl , et ab eà , in?tante

etiam fi?ci procuratore vel advocalo, ap-

pellatione? huiu?modi admilli, ac lillera?,

cilatione?, inhibitiones, sequestra, moni-

toria el alia praedicla capi et relineri

faciunt, quive illa simpliciter vel ?ine eo-

rum beneplacito el consensu vel examine

exequulioni demandar!, aut, ne labellio-

nes el notarii super huiusmodi lillerarum

et processuum exequulione inslrumenta

vel acta conficere, aut confecla parli cu-

ius interest tradere debeant , impediunl

vel probibent, ac etiam parles, seu eorum

agentcs, consanguineos, affmc.% iamiliarcs,

nolarios , exequutore? et subcxequulores

lillerarum, cilalionum , moniloriorum et

aliorum praedictorum capiunl, percutiunt,

vulnerant, carcerant, delinent, ex civita-

tibus, loci? et regni? eiiciunt, bonis spo-

liant, perlerrefaciunl, conculiunt el com-

minanlur, per se, vel alium , seu alios,

publice vel occulte
,
quive alias quibus-

cumque personis, in genere vel in specie,

n^ prò quibusvis eorum negoliis prose-

quendis, seu gratiis vel litteris impetran-

di? ad Romanam Curiam accedanl , aut

recur?ura habeanl, ?eu gralia? ipsas vel

lillera? a diclà Sede impelrenl, seu im-

pelralis ulantur, direclc vel indirecte pro-

bibere , slaluere , seu mandare , vel ea?

apud ?e , aut notarlo? , seu labelliones,

vel alias quomodolibet retinere praesu-

munl :

XIV. llem excommunicamus et analhe-

malizamus omnes el quoscumque, qui, per

se vel alios, auctoritale propria, ac de

facto , quarumcumque exemptionum vel

aliarum gratiarumet lillerarum aposlolica-

rum praclcxtu, bcneficiales ci decimarum

Eiemptiosts,

aul alia miai-

cumqus ab ao-

dilonbus com-
mìssarìisque

FooUlìciis a>0'

cantes eicom-

munical
;
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ac alias caii?a« spirilualo? et ?pii'ilualibiis
j

biinal,audienliam, canrellariam, consilium

annexas ab auditoribiis et commissariis vel parlamentum, praeter iuris canonici

nostris alii?que iudicibus ecclc?iaslicis
j

disposilionem, lialiiinl vel [ralii faciunt
,

avocant, illonimve' curjnm et aiidientiam, ' vel facilini vel prociirant directe, quovis

ac personas, capilula, convenlus, collegia

causas ipsas proseqni volenles inipediunl,

ac se de illaruin cognilione tamqnam iii-

dices interponimi; qiiive paries aclrices,

quae illas commitli fecerunt et facilini,

ad revocandum et rcvocari faciendum ci-

lationes vel inhibitiones ani alias litteras

in eis decretas, et ad faciendum vel con-

senliendum eis', centra quos lales inhi-

bitiones emanariinl, a censuris et poenis

in illis contentis absolvi, per stalutum',

vel exequutionem litlerarum apostolica-

rum , seu exequulorialium processimni,

acdecretonim praedictorum quomodolibet

impediunt, vel siiiim ad id favorem con-

siliumaut assensum praestant,eliam prae-

textu vioienliae prohibendae, vel aliarum

praelensioniim,seuclianidonec ipsi ad nos

inforniandos , ut diclini , siipplicaverint
,

ani siipplicari feceiini, nisi siipplicaliones

huiusmodi coram nobis et Sede Aposto-

lica legilime prosequantiir, eliamsi talia

committentes fuerint praesidenles cancel-

lariarum , consiliorum
,
parlamenlorum

,

cancellarii, vicecancellarii, consiliare or-

dinarli vel extraordinarii qiiorumcum-

qiie principum seciilarium, eliam impe-

riali, regali, ducali, vel alia quacumque

praefulgeant dignitate, aut archiepiscopi,

episcopi, abbales, commendalarii, seu vi-

carii fuerint
;

Nei- non Ira- XV. Quive cx coium praotcnso officio,
heolcs ad Iri- • i . • •

boDsi laicum. vcl ad instMuliani paitis ani aiioruiii quo-

rumciiinque, personas ecclesiaslicas, ca-

pilula , convenlus
, collegia ecclesiarum

quarumcumque coram se ad suum tri-

ì Videlur legendum illarumve (r. t.).

t Ex loco parallelo toni, xi, pag. fa'il a, le-

gendum eos pio eis (11. 1'.).

3 l'Jx loco parali, addendum vel alias cnm-

pellunl (R. T .

liitU. Rom. — Voi. XVI. 19

quaesilo colore; necnon qui slaluta, ordi-

nalione.«, constilutiones, pragmaticas, seu

quacvis alia decreta, in genere vel in spe-

cie , ex quavis causa et quovis quaesilo

colore, ac eliam praetextu cuiusvis con-

sueludinis , aut privilegi!, vel alias quo-

modolibet, fecerint , ordinaverint et pu-

blicaverint , vel faclis et ordinatis usi

fuerint, unde liberlas ecclesiastica tolli-

tur, aut alias quovis modo restringilur,

seu nostris et diclae Sedis ac quarum-

cumque ecclesiarum iuribus quomodoli-

bet, dircele vel indircele , tacite vel ex-

presse, praeiudicatur
;

XVI. Necnon qui archicpiscopos
, epi-

scopos, aliosqne superiores et inferiores

praelalos, et omnes alios quoscumquc iu-

dices ecclesiaslicos ordinario?, quomodo-

libet hac de causa directe vii indireclc

carcerando, vel molestando eorum agen-

tes, procuralores, familiares, necnon con-

sanguineos et aflines, aut alias, impediunt,

quominus sua iurisdiclione ecclesiastica

centra quoscumque ulantur, seciindum

quod canenes et sacrae censlituliones ec-

clesiasticae et decreta conciliorum gene-

ralium et praeserlim Tridentini slaluunl
;

ac eliam eos
,
qui

,
post ipsorum Ordi-

nariorum vel eliam ab eis delegatorum

quorumcumque sentenlias et decreta, aut

alias fori ecclesiastici iudicium ekidenles,

ad cancellarias et alias curias seculares

recurrunt, et ab illis prohibitiones et man-

dala eliam poenalia Ordinariis et delegatis

praedictis decerni et centra iilos exequi

procuranl; eos quoque, qui haec deccr-

nunt et exequunlur, seu dant auxilium,

consilium, palrocinium et favorem in iis-

dcm ;

xvii. (hiive iurisdicliones, seu fruclus,

reddilus el provcntus, ad nos et Scdem

Impedientes e-
,

i^ioporuni au-
Inril.-ileii), eie.

.\i."nuimuiiical.

lurisdictione.:

etc, uf^iirp.inles

cxcomumuLcal.
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ApostolicHm ol quasciimquc ccclesiaslicas

persona? ralione ecclesiariim, monaslerio-

riim et aliorum beneficiorum ecclesiasli-

corum perlinenles, usurpant, vel eliam

quavis occasione vel causa, sine Romani

Ponlificis vel aliorum ad id legilimam

facultalem habenlium expressà licenlià,

sequestrant
;

imponeniM xviii. 0"ive colleclas, dccimas, laliias,

"ecctosfasuds" pi'aeslantias et alia onera clericis, prae-

rrhiTnnrana' latis ct aliis pcrsopis ecclesiaslicis, ac eo-
themamai.

^,^^^^^ ^^ ecclcsiai'um , monasteriorum et

aliorum bencficiorum ecclesiaslicorum bo-

nis, illorumve fruclibus, reddilibus et pro-

venlibus luiiusmodi, absque simili Romani

Ponlilicis speciali ci espressa licenlià, im-

ponunl, et diversis eliam exquisilis modis

exigunl, aut sic imposila eliam a sponlc

danlibus et concedenlibus recipiunt; nec-

non qui, per se vel alios, dircele vel indi-

rcele, praedicla Tacere, exequi, vel procu-

raro, ani in eisdem auxilium, consilium,

vel favorem praeslare non verentur, cu-

iuscumque sint praeeminenliae, dignilalis,

ordinis , condilionis , aul status, clianisi

imperiali aut regali praefulgeanl digni-

lale, seu principcs, duces, comilcs, ba-

rones et alii polenlalus quicumque, eliam,

regnis
,

provinciis , civilalibus ci Icriis

quoquo modo praesidenles, consiliarii ci

senatores aul quavis eliam pontificali di-

gnilate insigniti; innovantes decreta super

bis per sacros canones tam in Lalera-

nensi novissime celebrato quam aliis con-

ciliis generalibus edita etiam cum cen-

suris et poenis in eis conlenlis :

Oooscumquo XIX. Ilcm excouimunicamus, anathema-
coiitra pL'vsonas . .

erciasiasiicas iizanuis onmes et quoscumque magistra-
sese in causis • i* m
capiiaiibus, ei tus ct uidices, notarios, scnbas, exeqiui-
iudiciis sese in- j i*i .

lerponenics ex- tores , subcxcquulores quomodolibol se
rommonicat. . . . • i-i

mterporientes m causis capitalibus seu

criminalibus contra personas ecclesiasti-

cas, illas processando, banniendo, capicn-

do, seu senlentias conira illas proferendo

vel cxcquendo sine speciali, specifica et
|

pag, 622 a (r.t.).

cxpressà buius sanctae Sedis Apostolicae

licenlià, ad personas et casus non expres-

sos* extendunl\ vel alias illà perperam ab-

uluntur, etiamsi lalia commillentes fuerint

consiliarii, senatores, praesidenles, can-

cellarii , vicecancellarii , aul quovis alio

nomine nuncupali :

XX. Item excommunicamus et anathe- lixcommum
.,, . fiit, qui rim in

matizamus omnes dios, qui
,
per se seu ferre comou

,. ,. , , . ,. , (ioni Stimmi

alios, dircele vel indircele, sub quocuni- l'cmiiiicia mii|.«

que Ululo vel colore invadere, destruere, "uL
*" ''""'°

occupare et detinere praesumpserint, in

lolum vel in partem, almam Urbem, re-

gnum Siciliae, in.sulas Sardiniae et Cor-

sicae, lerras cilra Pharum, Palrimoniuin

beali Pelri in Tbuscia, ducatum Spolela-

num , comilalum Venaysinum , Sabinen •

sem, Marcbiae Anconitanae, Massae Tre-

bariae, Romandiolae, Campaniae et mari-

limas provincias, illarumque lerras, loca,

ac terras specialis commissionis Arnul-

forum , civitalesque nostras Rononiam
,

Caesenam, Ariminum , Rcneventum, Pe-

rusium , Avenionem , Civilalem Castelli
,

Tudertum, Ferrariam, Comaclum, el alias

eivilate.s, terras el loca, vel iura ad ipsam

Romanam Ecclesiam pertinentia, diclae-

quae Romanae Ecclesiae mediale vel im-

mediate subiecla; necnon supremam iu-

risdictionem in illis nobis el eidem Ro-

manae Ecclesiae competentem de facto

usurpare, perturbare, retinere el vexare

variis modis praesumunl; necnon adhae-

rentes, faulores el defensores eorum, seu

illis auxilium , consilium , vel favorem

quomodolibel praestanles; volentes prae-

senles noslros processus , ac omnia el

quaecumque bis lilteris contenta, quous-

que alii buiusmodi processus a nobis aut

Romano Pontifice prò tempore existente

1 Male edit. Main. legit expresso (r. t.).

2 Lectio defectiva sequitur; legendum videtur

quique licenliaìii huiusmodi nd jnersonas et

casus non expressos extendunl ut Ioni, xi
,
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fiant itut publicenliir , durare , suosque

effecliis omnino sortiri.

viis, seu capilularibus loci;?, ani libris, in

quibus annotata reperiunlur, deieri et

sibi rtsenai XXI. Celcrum a praediclis sentenliis nul- cassar], ac nos de revocalione liuiusmodi

prae.iiclis «tu- ius pcf aliuin quam per Romanuni Fonti- certiores lecermi , eos non coinpielien-

ficem, nisi in nioilis ailiculo eonslilutus,
|

dare, nec eis aliter suffragari
;
quin etiam

nec etiam lune nisi de stando Ecclesiae 1 per liuiusmodi absoUitionein , aut quos-

mandatis el salisfaciendo caulione prae- i cumque alios adiris conlrarios , tacitos

siila, absolvi possit, eliani praelextu qua- vel expressos , ac etiam per patienliam

rumvis (iicullalum el indu'lorum quibus-
i
et loleranliam nostram , vel succcssorum

cumque personis ecclesiaslicis, seculari-
]

noslrorum quantocumque tempore conti-

bus, et quorumvis Ordinum, eiiam Mendi-
j

nuatam, in praeii;issis omnibus el singulis.

cantium ac niililarium, regularibus, etiam

episcopali vel alia malori dignitale prae-

ditis, ipsisque Ordinibus et eorum mona-

sleriis, conventibus el domibus, ac capi-

lulis, coUegiis, confralernilalibus , con-

ac quibuscumque iuribus Sedis Apostoli-

cae, ac S. R. E. undecumque el quando-

cumque quaesitis vel quaerendis , nuUa-

lenus praeiudicari posse aut debero.

xxiv. Non obslanlibus privilegiis , in- cuu

gregalionibus, hospitalibus et locis piis,
;

dulgenliis, indullis el lilleris aposlolicis,

necnon laicis, eliam imperiali, regali el
1 neneralibus vel specialibus, supradiclis

ali;\ mundanà excellentià fulgentibus, per, \el eorum alicui seu aliquibus aliis, cu-

iios el dictam Sedem, ac cuiusvis concilii
, iuscumque ordinis, status, vel conditio-

decreta, verbo, lilleris, aul aliù quacum-
]
uis, dignilalis et praeeminentiae liierinl,

que scriplurà in genere vel in specie
j

etiamsi, ut praeinitlitur, pontificali, impe-

concessorum el iiinovaloi uni, aut conce-
1 l'iali , regali , seu quavis ecclesiastica et

Praediili!

comniunli-:

aliquuil it\if

dendorum el innovandorum.

XXII. Quod si forte aliqui' centra teno-

rcm praesentium lalibus excommunica-

tium impendu- tiouc ct anathemalc illaqiiealis, vel eorum

te» citonmimii alicui, absoUiliouis beneficium impendere

de iaclo pracsumpserint , eos excommu-

nicalionis senlentià innodamus
,
gravius

conlra eos spiritualiler, prout expedire

novcrimus, processuri.

ueiiiirai quar.i- xxiii. Declarantcs ac proleslanles quam-

mundanù praefulgeant dignitale, vel eo-

rum regnis
,

provinciis , civilalibus , seu

locis a praedictà Sede ex quavis causa
,

eliam per viam conlraclus, aut remune-

ralionis el sub quavis alia forma et te-

nore , ac cum quibusvis clausulis eliam

derogatoriaruin derogatoriis , concessis ;

eliam conlinenlibus quod excommunicari,

anathematizari vel interdici non possint

per lilteras apostolicas non facienles ple-

cumque absokilionem , eliam solemniter
j

nani et expressam ac de verbo ad ver-
cumque ;

tiODCin

cl08 eXL

nicatos uun per uos facicndain, praediclos excommu-
i
bum de privilegiis, indul^enliis el indullis

compreheniiero *
,

^
I

i t» ' t.

Bisi priuj do. uicalos sub praesenlibus conipreliensos, liuiusmodi, ac de ordinibus, locis el no-
crela el orde- ..... '

oalijoos

cai rinl.

'>" lusi pnus a praemissis cuiii vero propo-

sito ulterius similia non commiltendi de-

stilerinl, ac, quoad eos, qui conlra eccle-

.siaslicam libertalem, ut praeferlur, slaluta

fecerint, nisi prius slaluta, ordinationes,

conslituliones, pragmalicas et decreta bu-

iusmodi publice revocaverinl, et ex arcbi-

1 Mali; ctlit. Maiii. legit uliciii prò aliqui ìR.t ).
i

1

minibus propriis, cognominibus et digni-

talibus eorum menlionem ; necnon con-

sueludinibus etiain iinmcmorabilibus, ac

praescriptionìbus quanlumcumque longis-

simis, el aliis quibuslibet observanliis, scri-

ptis vel non scriptis
,
per quae conlra

lios nostros processus ac sentenlias, quo-

minus includantur in eis, se iuvare va-

eanl vel lueri.
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x\v. Qiiac omnia , r[uon(J hoc , cornili

omnium lenores, ac si ad vcibuni, niliil

penitus omisso, insercrenlur, pracscnlibus

prò expressis habenles, penilns lolliinus

el oninino revocamus, celeiaiiue contra-

ria qnaccunKjuc.

XXVI. Ut vero praesentcs nostri proccs-

sus ad publicam omnium noliliam facilius

deducanlur, cliarlas scu membrana^, pro-

cessus ipsos continente?, valvis ccclcsiac

S. loannis Lateranensis et basilicae Piin-

cipis Aposloiorum de Urbe appendi la-

ciemus, ut iis, quos processus liuinsmodi

concernunl, quod ad ipsos non pervene-

rinl, aul quod ipsos ignoraverint, nullaiu

possinl excusalionem praetendere , aut

ignorantiam allegare, cuni non sii verisi-

mile id remanere incognilum, quod tam

palenter omnibus publicalur.

XXVII. Insupcr, ul processus et' prae-

senles lilterae, ai; omnia et singula in eis

contenta eo fianl notiora, quo in pleris-

que civitatibus et locis fuerint publieala,

universis ci singulis palriarchis
,
prima-

libus, archiepiscopis, episcopis et locorum

Ordinariis el praelalis, ubilibel conslilulis,

per liaec scripta committirnus, et in vir-

lule sanclae obedienliae dislricte praeci-

piendo mandamus , ul
,
per se, vel per

aiium, vel alios, praesenles litteras, posl-

quam eas receperinl, seu earum habue-

rint noliliam, semel in anno, et^ si expe-

dire viderinl, eliain pluries in ecclcsiis

suis, dum in eis maior populi muUiludo

ad divina convenerit, solemniter publicent,

el ad chrislifidelium menles reducanl
,

nuncienl et declarent.

XXVIII. Ceterum palriarcliae, arcbicpis-

copi, episcopi, aliique locorum Ordinari!

el ecclesiarum praelali, nccnon rectores,

celerique curam animarum exercentes
,

ac presbyteri seculares el quorunivis Or-

dinum regulares ad audiendas peccalorum

1 Male edil. Main. leyit ut prò et (H. t.).

2 Male edit. Maiii. k'yil ut pio el (k. t.).

ROMANUM

confessiones quavis auclorilale deputati,

transumptum praesenlium lillerarum pe-

ncs se liabeant, casque diligenler legcie

et percipcrc sludeant.

x\ix. Volenles earumdeiii praesenlium

transumptis, eliam impressis, nolani pu-

blic! inanu subscriptis, el sigillo iudicis

ordinarli Romanae curiae vel allerius

personae in dignilale ecclesiastica consli-

lulae munitis, eamdem prorsus fidem in

iudicio el extra illud ubique locorum

adliibendam fore
,
quae ipsis praesenti-

bus adiiiberelur, si essenl exhibilae vel

ostensae.

XXX. Nulli ergo omnino liominum li-

ceat liane paginam noslrae excommuni-

calionis, anathemalizalionis, inlerdicti, in-

novalionis, innodalionis, deciaralionis, pro-

Icstationis, subialionis, revocationis, com-

missionis, mandali et volunlalis infringere,

vel ei ausu temerario conlraire; si quis

aulem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnalionem omnipotentis Dei ac bealorum

Petri et Pauli aposloiorum eius se no-

veril incursurum.

Dalum Romae, apud S. Peti'um, anno

incarnalionis Dominicae mdclvi , idibus

aprilis, ponlificalus noslri anno ii^

Datuni die 13 aprilis 1656, poiUif. aiinu u.

An. r. 1650

XCVI.

Confirmatio erecliotiis MoììHs Pielalis

civilatis Alexandrinae, provinciae Me-

diolanensis, cum inihUlo direcloribus,

ul, ratione rerum in ipso monte prò

tempore depositarum, exirji possinl duo

sciita prò centenario ^

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper iecerunt di -

lecti filii direclores seu regulalores Mon-

\ Male edit. Main. legil anno i (R. t.).

t Vj\ lìegest. in Secret. Brev.

Supplicano.
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Confirmal e-

reclinnera Mon-
• lis Pietalis in

I

rivìtate Alexan-

1 (Irina (irnvin-

i ciao Mediola-

lis Pielatis civilalis Alexandrinae, piovin-

ciae Mediolanensis, quod alias, cum non-

nulli cives ciusdem civilalis , ut illius

pauperum subvenlioni aliquatenus coiisu-

lerent, et eos ab inloleiabilibus usuris
,

quibus ab hebraeis illic conimoranlibus

vexabanlur, exinierenl, sunimam quatuor

niillium sculoruin monclae illarum par-

lium, vel circiter, ut exinde Mons Pie-

talis ad eorumdem pauperum commodi-

lalem institueretur, praestilissent, vene-

rabilis frater episcopus dictae civitatis

Monlem supradictum sub directione con-

gregationis sexaginta primariorum eius-

dem civitatis civium, cuius ipse episcopus

caput esse deberet, eiexil.

Ji
2. Cum autem, sicut eadem expositio

subiungebat, prò solulione salariorum mi-

nistrorum Moatis huiusmodi, qui pigno-

rum, iibrorum, aliarumque rerum ipsius

Monlis curam gerunt , necnon pensionis

domus , ubi illa cuslodiunlur , aliquibus

expensis opus sit, cumque, ne idem Mons

diminualur, impensas liuiusmodi ab illis,

qui pecunias a dicto Monte mutuas acci-

piunt, praestari oporleal; nobis proplerea

iidem exponenles humiliter supplicai"! fc-

cerunt, ut sibi in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur. Nos igitur,

ipsos exponcntes specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvls excomniu-

nicationis, suspensionis et inlerdicti, aliis-

que ecclesiasticis senlenliis , censuris et

poenis, a iure vel ab bominc, quavis oc-

lasione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodalae exislunt , ad efleclum

piaesentium dumlaxat consequendum, ha-

rum serie absolvcnles, et absolutas fore

consentes, liuiusmodi supplicalionibus in-

clinati , erectionem pracfati Monlis Pie-

latis, ut pracmittitur f'aclam, apostolica

auotorilale, tenore pracsenlium, confirma-

iiiiis ri appioiiaiiius ,
illiqui,' invioldbilis

aposlolicae firmilalis robur adiicinius, ac

onines et singulos iuris et facli defectus,

si qui desuper quomodolibel inlervene-

rint, supplemus. Praeterea quod de celerò,

ralione rerum quas in dicto Monte prò

tempore deponi conligerii.summaduorum

sculorum prò quolibet centenario, si tan-

lumdem prò solvendis iinpensis praefatis

erit nccessarium, percipi et exigi libere

et licite possit et valeal , apostolica au-

ctoritale, tenore praesenlium, concedimus

et indulgemus.

§ 3. Decernentes praesentes lilleras lir-

mas, validas et efficaces existere et fore,
'

suosque plenarios et integros effectus

sortili et oblinere , ac dicto Monti in

omnibus et per omnia pienissime suffra-

gari, sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, eliam cau-

sarum palatii apostolici auditore?, iudicari

et definir! debere, ac irriluin et inane,

si secus super bis a quoquam
,

quavis

auctoritale, scienter vel ignoranter, con-

ligerit atlentari.

§ i. Non obstanlibus constitulionibus et

ordinationibus apostolicis, ac, quatenus

opus sit, dicli Monlis, eliam iuramento,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia ro'boratis, stalutis et consue-

tudinibus , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiv aprilis

MDCLVi, ponlilìcatus nostii anno ii.

Dal. die "li aprilis 1656, ponlif. anno il.

XCVII.

Siippressio Congreyaliouis canonicornm

reijnlarium S. Sjnrìhis Veneliarnm.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum sit compeiium Congregalionem

canouicuniiii leguiaiiinn S. SpiriUis Ve-
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nc'liariim, quiie unum lanlum liabel mo-
nasleiiuin redactum ad paucos caiioni-

cos regulaics cum aliqiiibus hospiliis seu